Anno 1432. diploma Eugenii IV. Marinus

cepit dat. Bononiae xv. Non. Iuli, ut Thonius Paquali Presbitero Raguhino quoddam S. Episcopatus. Tryphonius Jacobinum tradiderat; at illi recte Archiepiscopus Raguhino commendavit: cum recte Archiepiscopus anno 1438. aliud Eugenii diploma acceptum dat. p. Id. Iuli, quo Tryphonius de Lampis Bolizzam in locum Thonius surregisset, in Mariano negotium consecutum permitit.

Intrae nihil legator cura ab illo impensa est ad cultum dicrum feluum faciendum; & ex Laurentii Vicinii Provisori Catharinensi, ac publici Consilii auctoritate enucleatis est catalogus illorum dicrum, quoniam singulis felibus ab omnibus celebrati colique, & a quidunque operibus cum forentibus, quam serylibus fuisse. Dies anno 1438. februario xiiij. Cathar. die prima minister Januarii felummatris fissa in cunctate Catharii secessione conuenientibus dictis civitatibus &c. Postea communis universi Ecclesie, iuxta hoc Catharinum propria: 17. Ian. Iustini Antonii, 3. Februario Iustini Tryphonii, & Iustini Blasii, 12. Martii Iustini Gregorii Papae & Dolos Ecclesie. 11. Junii Iustini Barbadus Apollinis. 18. Augusti Iustini Argentari Episcopatus, & Dolos Ecclesie. 30. Septembris Iustini Hieronymus Dolos Ecclesie. 18. Octobris Iustini Lucas Evangelista. 21. Novembris Iustini Martini Episcopatus. 6. Decemboris Iustini Nicolai Episcopatus. 7. Decemboris. Antonius Episcopatus & Dolos Ecclesie. Huius Decembri fuit auctoritatem cum Marinus Contarini, pos Episcopatus, cum Paulus Contarini Proator & Profectus Catharae adjonxit, & diuinum illorum sanctitatem qui violenter, nisi alter peccatum inuenientur, alioz multum peccatarum innoxia: Die xi. Decembri 1438. R. D. Episcopate D. Marinus Contarino indecix possum excommunicacionis omnibus civibus, & habitatoribus Cathari laborantibus, emigribus, & videntibus in dictis felicitatibus; & Magistrus vir D. Paulus Contarini pos Serenis. Ducali Dno. Petri, honorabilis Comes & Capit. Cathari imposito possum posse uniuersi yperperi. & predeci totum quod interire, & videntur in dictis felicitatibus per epices, & habitatores dicta civitatis, evidenda pro medicante Camera Comunis, & pro alia medicante accusatori, excepto pane, vino, carnibus, pisticibus, oleoribus, & aliis necessariis ad vivum quotidiani; & de hoc post fecerunt Tobalow horum felicitatibus super portas Ecclesie S. Tryphonii, & mandaverunt in pugnulis ipsorum felicitatibus pulsari campesinos duplos in Ecclesie S. Tryphonii ad noctem fugalorum. Cum an. 1437. Marinus mandatum ab Eugenio IV. accepisset, ut possidesset facerdotii Monasterii Pekliensem in insula Iapponia iudeat commendacatio titulo filio Pekliensis Radichievichi civis Regulini, agro & vix Pontificis iustiori parere potuit, contra nitembus Regulini, & Todihi familiam, qui palpatronatus sibi in Monasterio illud vindicabat qui tamem xv. Kal. Decemb. ejusdem annis Episcopo liberam mandati exequendi facultatem tribuerunt, dummodo ne quicquam id obessef patronorum iuri, & foreni iudicio, quo de jure familiis Todihi in Pekliense Canonum Roma decerni volebant.

Vincenzus Maria Dabichius auctor est Marianum anno 1439. interfuisse Concilio Florentino, & vix alium fuisse, qui causa Basilicenses felicitatibus ab Eugenio IV. fiducienter retinuit.

sit ac generosius. Abest quidam ejus nomen a subscriptis omnibus Episcoporum Decreto Engenio de Ursinis Latenter Coli Et. sed animadversata illi note post ipsas subscriptiones apposita. Nonne autem mirari debet, cur plures Patres subscriptiones non fecerint; nam ultima sessio celebrata, multi, primum huiusmodi subscriptio fecerint, diffringentes. Antequam ad Concilium proliferentur, Vicesum, quem vocant Forum, majori, quam hinc Vicaris concedi solet, potestis auctum perfici Ecclesiis diocesis Catharenis, qui sub dominatu erat Georgii Delpotis iei Domini Relicte. Similique ad ipsum Delpotum suum internum misit, qui ab eo se petebat, ut Catholici ritus Iusti Ecclesias ad Rascianis creptas restituere jaberet; sive Episcopo tunc Vicaris jurisdictionis ecclesiastice ultrapro excedendae, in locis tuis imperio subjectis, plenam liberamq; potestiam permisit; et anno 1426. ad Sanctum Cathedram electus a Pontifice, Episcopatum illum adire reculavit.

Typhoniae
Abbas S.
Georgii Et
Dux Ven
accusat
litteras et
Procurat
Cathari
impone
pro
actis
monasteri
Monseniorum

Typhoniae Conobachia S. Georgii sufficiens opemque Ducis ac Senatus implocauit ad recuperanda prædicti & boni Monasterii ac Templi Georgiani, aut per incuriam omnia, aut per fraudem & malitiam intermixta. Dux Abbas Sagredo Comiti, seu Procurator Catharum decrevit Senatus misit, sua litteris inservit clutum, quo bonis Ecclesiasticis caverunt & quis imperare, ut favorem & auxilium Tryphonio penderet.

Franciscus Foscari Dux Veneti. Et. Nobilis & servitius natus Abbas sagredo ac suorum Comiti Cathari, & successivis suis facticis, utilitas solent & utilitatem efficiunt. Post Dominum Abbatem Tryphonium, Abbas S. Georgii de extra Catharum, nobis fecit supplicium, ut cum per praedictissimum Nam, & aliis suis atticibus alienata fuerint multa reterritoriis & bona habilia Abbatis fuit, dignissimum ei dare favorem ad recuperationem dilatarum bonorum; quare cum boni Ecclesiæ per leges vobis vendi, vel alienari negarent, deliberaverunt quodammodo Partem super hoc materia captata in nostra Castello Regatorum & additionis MCCCCXII. die XXVII. Octobris, vobis militare praescriptis intridolum, mandaverunt vobis, ut ipsam partem exponi, & obseruare faciliat, factis cum regidato in Aliis Ecclesiasticis nobis ad futuram memoriam, & ipsam D. Tryphonium pro hi, que justitia faciat, incipiant recommissum.

Dat. in nostra Ducali Palatio die xi. mesi. Iun. iustit. III. MCCCCXXXIX.

Idem Dux Foscari ac iugis Catharenis prohibuit domos 155. & agros oppidi, & testemontum Peristini, qui ad Templum & Monasterium S. Georgii pertinebant, suis ad comitem Albaum Sagredum Interius datis an. eodem 1429. iv. Non. Januarii. Pro parte fiducium rogorosum bonorum villa de Perito distribuit Catharen, nobis expostum est, quod in ipsa villa jun. domini 155. suppedita Ecclesiæ. Georgii, & de iugis suis solvatis daria debita nostro Domino, & in aliis servitatis, & ipsius iugitatis occursum le exercerunt pro bono & statu nostris; quodque illi nostri Cives Catharenenses iniitari, seu iudiici facere vobis possit, ac proximorum, ut ex eato aliis vicinis placere possit, quod si forte Et. Cetera fuit apud Catharenenses hoc S. Georgii Mansuetum, pro quo plures lata fuerunt leges in

Catharenis Consilio; sed cum hujus bona, & redditus alienarentur dictis, & Movalerius ipsum horam ad raimam renderet, multa ante Consilium Cathari decresserit die ultimo Octobris anni MCCCCXXI. ut de iugis Monasterii Procuratoris ipsius preventas infarent in fabrica & reparacione Ecclesie, Et. ebor. Et. iudicium Monasterii, prout ipsi distinxerit expor- tantum.

Zemam superiorem, que ab Zenta inferioris, Liberate paleo incinctis, disiungitur. Mores Episcoporum Stephano Cernovichus Dux Mons. nigr. & Vassode titulo insignitus. Hic pacis cum V. natis facienda, iungendaque amicitia copiis, conciliatores adhibuit Prostorum & Communitatum Catharenium, qui pacis & iustitiae petenderent. Mores Episcoporum Venetas, Maricom Contum, Dux & Senatus patrum Scipionis dehinc, & cum ex amicis inilitate in iis ipsius leges, quas Legati attulerunt, & Senatus approbadit. In his autem dilectis addidimus est, ut Stephanus injuriam molestanque omnem a Catharenibus ablineret, neve de illorum territorio quidam decerpserit. Procurator Foscari Et. Universitatis & fidelium destrans, usque venientes ad ultrastrandam R. mer. in Corillo Pater Mironius Episcopus Catharum, & passus sit Lucas qu. Jacob de Tropashibus, Quarates ipsius filii, Communitatis aperte, ut post per cederales litteras Comitis natus, & illius Com. uobis portaverae noualla Capitali, tam quicquid Miquelius D. Stephanus Cernovich Vorvoda condonatus nobiscum ad pacem, & amicitiam de- reuerit Et.

Hic temporibus, cum P. Nicolaus ex fama Franciscana severioris disciplina, ut eximie sanctificanti, & doctriæ, Cathari concubentes venerabilis haberet, spiritus Apostolicus plenus, ac prædictum vehementi oratione in eis inveniens, qui dies festos, ac postmodum facti sunt diem Dominicam laboriosis operibus, dissimilique cultus repugnantes profanarent, in gens motu extremitate totius civitatis, diverse ultionis violatoribus factorum dierum impendens, metu ac terrorre magno percula. Concionibus Patrie Nicolai, plenis oburgationum ac ministris, pondis vel maxima adjicit auctoritas & cohortatio Marini Episcopi, qui ab omnibus dierum felicorum violatione verbis, diligenter gravissima populum deterret. Itaque de communis utriusque minoris, & majoris Consilii sententia decretus est, ut mundina, quæ singulis diebus Dominicis celebrant solvant, in diem proximum antecedentem transferuntur; & nisi liqua necessitas argeat, tum Dominicum, cum aliis festis diebus omni commercio, omniisque actione tam servili, quam laicis interdictum est.

Pax pro Di. Dominicis, & aliis solemnis- tationis observandis. Cap. III.

Millefimo quaddingentesimo quadringentesimo tertio, id est sexta, die Iovis, diejus pri- mo mensi Martis, in minori Et. secundo Consilii civitatis congregato in palatio megalici D. Co- mitis, ita quo Consilio faciunt magistris ac ge- neralibus D. Lequardus bono pro Sacerdoti. Dux. Dominus Venet. honoratus Comes & Capitanus Cathari, D. Eacus de Jero Index, & infrafer- pi Consiliarii delli min. Et. sec. Consilli, milie- litis D. Zorobas de messo, D. Buccinus de Bac- chis,

Dicimus
Catharenis
de aliis
Urbibus, &
alia in
dictis co-
lentis.

chia; & D. Nax quoniam D. Ludovicus de Bolz-
zo, & De Mariana quoniam D. Melis de Gra-
logues, abbatibus; D. Jeanne quoniam D. Mer-
ien de Bille, & D. Laurentius de Bacchis, au-
tobus; iudicibus propriopertitatis, & D. Gorgio
de Gimp, & D. Louroux de Drago subse-
cutus Consilariis proprii suarum occupacionis; pre-
cis, nemus discipulante, capta fuit pars infra-
scripti tituli, videlicet: Cum eorum praedicto
Magnifico D. Comite & Capitano Cathari pia-
mente conservantes plures Nobilium, & alii non
Cives Cathari exponeant, quod cum in Catharo
consistunt fortis die Dominica fieri mercatum,
& scilicet jas Comitatus, in quo die Dominica
mercatores, & itinerantes teneat staciones speci-
ficas, & rursum, & vendit, & mensuram pas-
sorum, & ieiuniorum, & altitudinis meritorum, & ponderum
ontos mercatores in modum, quod dies Dominica-
rum, & foliaventur sacerdotibus conservantes in
dici laborantes, pro toto quod omnes explicitae
dico Dominiolum, ut ipsa sic erant, vendunt,
poderunt, & mensuram; & exinde Venit, &
religio vero F. Nicolai de Jastru Ordinis Mi-
sericordie S. Francisci de Observantia, solitum Pra-
dicatore ad praeferendam Catharo, hac Quadragesi-
ma presertim intensissime predicatorum, quem ma-
gnum est peccatum in die Dominica labore, qui
foliaventur celebrari debet ad honorem Majestatis
Divinae, & Domini nostri Iesu Christi; & an-
glia insuperate mercatores, & nobilis ciuitatis, qui
supererant illi, qui dico Dominicum, ut
scilicet, in reverentia nobis dicuntur; & auditis pre-
dicacionibus super hoc felix per dictam eam, exal-
tam predicationem, & docentem quamvis bona se-
quuntur honestam Domum, & Ius foliaventur,
& quantum datum est operari superius con-
trairementibus mercatores Domini, & maxime non
exstante item dominicam, & foliaventur domi-
norum, prout si ceteri cives Cathari in praeceptis
quapropter eum Nobilis, & cives Cathari cogau-
entes culpas eorum, & ad conscientiam adduc-
unt, ne boni Cathari, supplicantes predicto
Magnifico D. Comiti, & Capitano Cathari, ut
negociantur iuxta nos resiles de Dominis civi-
bus consuetutis, arc forentibus, & nos oratione
rursum, quod die Dominica regedatur in Catharo,
transformare in aliud item, & transmutare
tale mercatum, quod consuetum est fieri die Do-
minicae, ut aliqui non labore, & non nego-
ciantur in Dominico die; nam si alii foliaventur
sacellum celebrantes, a fortiori dies Dominica
est celebranda, que est festivitas Salvatoris Du-
mum noster Iesu Christi, ut quicunque bonus Catha-
rius possit dicere Nobilis, & alii officii di-
vinoz; regabunt iamque infantes praefata Ma-
gistris Domini Comiti & Capitani Cathari,
quod in hoc respectum facient, quodcumque
hunc fortis consuetum operari in die Dominica-
e, ut illi sapient, signaretur hunc respectum
in hoc principio, & non vultare rei necessitatibus
victus quotidianus, ut hoc, ut persona ad base
observantem foliaventur Dominica inclusus re-
ducatur, ut fuit ligna obiecta, quod dictum con-
ducatur de his non subditis hinc tempore, &
ex eo credidit, & zopolis paruit. Item carnis ad
macilenta pro ei, quod non sunt beccari firmi,
sed non accidit nostra ciuitat, altera autem, licet
quod possit cum pulli, etr, capreli, agni, vit-
nam, & oviem ac ministrum, frumenta, olea, &
alii villagenses, que convenerunt in plateam ad
rendendum de fisco, que emi posset per nulli
quattuor, & non causa incepsisti, vel repon-

deret, hinc tempore vindictarium, ne ave per-
cedatur, si necetas convergerit, laborare non sic
poterit; sed quod omnia sita ad meritorias po-
tius revertentur, ita quod die Dominica cui
non vendi possit. Quibus omnibus auditis & in-
tellicitis, & primo expositione Reverendissimi Chil-
ico Patris D. Mariae Costarensis Dai & Ap. Sed.
gratia Episcopi dignissimi Cardarensis, & pre-
dictio predelli Vicarab. Praeterea Nicolaus de
Jastru, salutifer Preicatoris, qui pater hac
observantie dei Dominica multa uteribus ex-
posuerunt, & regnificatione Nobilium, & cives
Cathari, potentiam cum induerat, quod in hoc
eius talis poterat posse, quod iaceat posse
nullus ostendit contraferre possit, ipse Magis-
trus Dominus Comis & Capitani Cathari valde
confutatus removit, & ipsilicet cognosceret,
quod id, quod fidet in die Dominica, erat con-
tra timorem Dic, & horum mundi; nam
qua talis observantie repit in intrinsecis sui
regimini per suos praedictissimos servitam, sed
cognoscens ad praeferendam bene posse
per praetextum obliuiae, determinavit pro ma-
jore summi, quod talis premisso in Catha-
rii Cathari es primus, res ipsa bona voluntatis
Nobilium, & Cives Cathari, se debeat
reverentia meritorum, ut praesenti sono negotia
acte tale principium, quod nac observantie con-
venit, & non recusat, ut idem follium ficeret
ideo radit passi quod de cetero, praedictis pra-
dictis parte prima ac dominicae priuatae finita-
ra, super placitum S. Tryphonis secundum con-
suetudinem Civitatis, aliquot Nobilis, Comis, Con-
sulatibus, aut factoriis in eis Dominis non debet
tenere, nec tenet factio aliquam plenum, seu
apertum operari, excepta aperte Speciearia
pro medicinae necessitate foliavendo residens,
aut aliquis possit in tali die entre, vel vende-
re, nec exerceat, & exercaverit barbers, zopoli,
aut navigia, excepto quod quilibet possit emere
vittuum & oleum ad nutram, panis, & ligna
ad igne, carnes ad macilenta, pullos, capreos,
agnos, ovos, fructus, olea, & alia ut necesse
fuerit nulli quotidiano, que ducuntur per tem-
pore ac videntur de force in platea, & non
pro incipiencia, confederatis, aut reuocatis;
& si aliquis contravenit iuripublica, vel alicui
predicatore, cada videntur pro qualibet vice
ad portum yperpetuum tristram, & empore ad pa-
nem yperpetuum dororum. & plus ad arbitrium
Comitis & Capitani Cathari praesentis, & qui
pro tempore erit, & secundum indecentiam
comitissim, vel comitatem. Pro fallo autem
laboratorium vindictarium, dum remaneat in co-
sternatione & dilectione ceterorum, facilius secundum
necessitatem temporis, & fortasse, super se &
animis suis. Item quod meritorum, quod habet
in die Dominico, transformatur, & pat in die
Sabbati, & alio die reditur in observandum
Comitatus; & quia id agunt, D. Comis et Ca-
pitani Cathari cum suo regimine eis foliante
secundum facta Cathari restare iacturam in die
Sabbati ceteris etiudicatores Cathari, trans-
fuerunt dictam ius ad redditum in die Veneris
de mense exceptio autem dictarum peccatorum et
accusatorum contrafectum praedictis consilia-
tariis nullis D. Comis et Capitani Cathari et
omnibus officiis suis, et ejus regimine, et a-
lii quibuscumque prefisis ad impetracionem con-
trafectentis et eos accusandorum, habendo mediet-
tum peccatorum exaltatum a contrafectentibus,
et alia medietas sit Comitatu feliciter Gantio ex-
frat

pro Scriptis, Dominacionis. Reducta dicta parte ad manus & generalis Consilium civitatis Catharii, dicta die capta fuit cum balistis 55, non obstante balista nulla postea in busculo non fuerat.

MCCCCXLIII. Iustiss. sexta die 22. Martii lo minori Consilio Catharii per omnes, nomine discipiente, expressa fuit, quod pars de celebratio- ne dies Domini obseruantur, ut jecit, salvo quod illud verbum, quod dicit, & plus ad ar- bitionem D. Comitis & Capitanus Cathari pia- tentia, & qui pro tempore facit; intelligenter & caput huius, quod contrasententes contulit in praesenti parte cedent ad posse, in parte con- centrata, & perdant mercionem in diebus Domini, empta & vendita; quae mercionem empta & vendita sit in libertate Domini Conquisi- tissimus & futuram faciendo in dictis mer- cionibus ut sibi videbunt & placuerit. Reduc- ta dicta consuetudine pars ad Consilium maior Cathari die 25. iuxta Aprilis 1443. eue- niente fuit cum balistis 72, ut non obstante balista una non esset, & nulla postea in busculo non fuerat.

Ego IV. extremo sui Pontificatus an- no quinque regibus Culodie Ragubieois Fran- ciscanae, ex quibus illud S. Nicolai extra mo- rios Cathari, Vicario Fratrum Bonifacianum sub- jecit. Renovatus habuisse Ragubius, quod dic- cent, le invaditi, illud pontificis decre- tum fronde & dolio a Bonifaciu[m] surreptum fu[er]it. Res dictata est ad Nicolaum V. qui bla- zimo Episcopo Cathariensi per litteras impa- tive, iudicium utique reddidit, causam rite co- godelam, seruata ex aequo & bono sententiam. Ille secundum Ragubius iudicavit. Itaque Pon- tifice Praefecturam representans Ragubius Gallo- diae jurisdictione Vicarii Bonifacii exemplarum Vicario Generali Cilimontano Occidali Franci- liani, eot ante habevit, reliquit.

Cuius Presbyteri quidam labi felicitates in- fechi Catharinorum agnum circumstet magna- cum deterrimento Catholice Religionis, idem- que preterea in pago Vistulano lucis quidam- dum adiutori praeficiens, locum soluimodo ex illarum redditibus sibi procurantes, dum sa- crum ministerium, & solimorum salutem per- ficiu[n]t negligebant, a Veneto Senatu petierunt Ca- tharenos, ut malo utriusque remedium vellet al- ferre; quae de re littera Francisci Ficarii Ve- netiorum Duciis istud redidisse sunt hismodi.

Franciscus Ficarii Del gratia Doc[tor] Venetianus Nobilium, & sapientibus viris Joanni Nenide suo mandato Comiti Cathareo, & successoriis suis fideliis balistis, & dilectionis officiis. Coram nobis comparentur fideli Commissariis nostris Cathareo, praesentaverunt infrascri- pta Capitula, ut que eam novo Collegio ha- bente a Conclavi nostro Rogatorum plenissimum li- beratas circa hec fecimus infra scriptas respon- siones, voluntis, & mandatis suis autoritate re- ferebant, quatenus erat, et quantum ad nos attinet, observare, & observari facere in- violabilitate facias: facientes hoc nostras litteras in Cancelleria vestre ad successorum vestre- rum memoriam registrare, & registratas inde Cancelleriam vestram facias. Tenui Capitularum talis est.

Quibus aliis.

Item significamus, in erga nostro Presbytero- bus degere, & felicitates. Petimur autem, ut Episcopum, & Comitem iubere velitis, quia-

llis rebellis, Latinos Presbyteros in eorum locum sufficiant: iude spes erit, fore, ut cum Divina gloria, & bonorum regni incremento in commu- niione faciat nostra convenient.

Repositostar, quod circa rem istam scribi- mis Recensens D. Episcopo, & etiam Rectori nostro, ut per illas meliores modos, qui eis vi- deantur, providenti mutare illos schismaticos, non tamquam omnes una vice, sed paulatim dextro modo, ne forte ab magnitudine illorum schismati- catorum aliquod inconveniens uscatar.

Item significamus in pago nostro Platatio Ec- chiesas exire a majoribus nostris adiectas, modo tamquam dirutae, quibus idem Presbyteri praeferunt, sed illarum sibi reddimus procurantes, sacra militaria negligunt, evanegue culpa in- cole absque facinorum apud infernos inter- renat. Petimus igitur, ut Episcopum, & Comi- tem iubetur, quo Ecclesiastico illarum domini Presbyteros duci eligant, & in bonorum possi- bilitatis constituant, qui Ecclesias illas adminis- trant, sacras fratelines obeant, & incolas Sa- crerentis imperietur.

Respondetur, quod scribemus Reverendissimo D. Episcopo & Comiti nostro Catharensi expostio- nes nobis factas de Ecclesiis prae dictis, & mau- diabibus, ut quia intentionis nostrae quod cultu diligens opera habeat, providente quod Ecclesia prae dicta non radice ad desolatio- nem, sed de curatis eorum provident Presby- teris, qui in ipsi cultu dicens vacuit, & sacrae residentiam per medium, quod vocie illi de- Platatio in ministeris sacris ministeriorum non pa- triatur.

Pat. de vestro Duci. Palatio die xi. Julii 14-

dili. ix. 1446.

*Anno 1447. die secunda Septemboris Marinus A.D. qua-
et prius Capitalis, acerbus Abbat[us] & Monach[us] a.d. Capit.
ram ad gloriam Dei & bourem beatissima Di-
pina Maria & S. Georgii dedicavit Ecclesiam
aere vernacula dictam lo Scoglio di S. Zorzi
(Sepulcus S. Georgii) prope Peralam, ubi
Sanctorum Adonis & Iosephi, & Sanctorum In-
nocentius religiosa afferuantur; ut legitur in ta-
bula Ecclesie Catharensis.*

*Anno autem 1450. idem Episcopus Sacra-
dum inburbarum Sanctissime Trinitatis per
Commune Catharensis collatum Matthaeo Cu-
ritizate presbytero, ipsi Mattheo conceperis ve-
hementer tradidit comprobavit.*

*Meritus Cantareo Del & Apostolicis sedis
gratia Ep. Cathareo. Universa & singula hec
praeferi uesterum patrilibus inspellimus facimus
manifestum, quod eam die Iovis 27. m. Augu-
sti prefatis comparavimus coram nobis fedentibus
in uelut palatio Cathareo, predeceps vir Com. Ca-
tharensis Cancellerius Joannes de Luxia Ec. Nos
littere intellectae expositione Ec. inviolissimum de
Capellula nostra prae dicta S. Trinitatis ipsius
Mattheo Ec. Pat. die Iovis xxxviii. Anguli
Iustiss. MCCCCL.*

*Vetus erat conuertendo arcellendi Catharum
Cunoobiaribus S. Georgii, et idibus Januariis
solemnem hujus dei festa adiulet in eae Catha-
drals, quod unum ex anniversariis praecepit Si-
Tryphonis veneratione colitur, huius sacra
peragens pontificali ritu debitu ex antiqua
confuetudine circa pecunia monos Episcopo of-
ferret. Itaque an. 1457. Archipresbyter Cap-
italis Catharensis, & Vicarius generalis Episcopi
Tryphonem Abbatem ad solemnem sacra invi-
tarunt hinc litteris.*

Mat-

Marius de Urribis Archipresbyter Carbentus & Tryphon de Proo Cassianus in spirituisticis & temporaliis Vicarius Gener. Reverend. D. Episcopi Carbentensis volenter obseruare coquustissimum Episcopalem Cartam Carbentensis nos Per. Fratrem Tryphonem Ab. Monasteri i. S. Georgii de Gulpho Cassius regare praeferimus invicem ad celebrandam Missam in Carbentensi Ecclesia S. Tryphonis della civitatis die 23. mo. Januarii proposito, quo de his primis festivitatibus quidam S. Tryphonius monachusque reperiuntur vestrum, ut Episcopi sedi Carbentensi, mittere vel posse arbitrii donatae conserua. Et Carbentus die VIII. m. Januarii an. 1452.

Marius, dum Carbentensem Ecclesiam regebat, ad alios Venetia diuinitus Episcopatus & petitus fuit plures cohortes Senatus suffragii, qui vel propriae nobis virtutis opabili consilio & sapientia praecium, quam qui maxime, vel amplitudine organata ledem pro ipsius metu cedere decreverunt. Hinc an. 1452. die 28. Septembris ad Parvissim Ecclesiam nominatus fuit eodem modo anni insequente et Archiepiscopatu Cretensem honore & munere illustre summum ad Creteensem idibus Martii anni 1452. regulus ad Furenum anno 1457. die Aprilis 14. & ad Vicentiam die 10. Iunii anni 1457. Anno tamquam insequens Vicetiae degobus vicaram opem gerens pro Pate Barbo Cardinale & Episcopo Vicentino, usq; serunt tabula Conobii Marianis in monte Summano, & diebus Vicetiae extulit, quorum exemplum exhibet Sianellus in Tomo II. Monum. hist. Congreg. B. Petri de Pisis. Illarum hoc est istud: In Librissi nomine. Anno ab ipsius Vicetiate affligris quattuordecim annos ageremus secundo. Indulximus quintuplicem, die M. trenta vi gefensionepro mensi Septembri. In Episcopatu palatio super felia magna, profundis spallatis & clavis legum Dolore dominus Matthaeus de B. Savio circuifuscus, venerabilis & exstimo decolorante Dolore dominus Nicola de Colanate Cassius Vicentinus, dominus Presbitero de Pilla Montuoso Carbentensis, & ejus gemitu Golpate qu. Petri de Tamafus Notario & Civite Vincentino tellibus ad hoc speculator vocatis & rogatis; & eorum reverendissima in Corde Patre & domino dom. marcio Contarino dicitur Episcopatu Sodis gratie Episcopu Carbentensis, Reverendissima in Corde patris & dom. dom. Petri Barbi misericordie Divina favoulla Rom. Ecclesia illi. S. Marci Presbiteri Cadi. Vicentini Episcopi Vicentini &c. Demum cum annis quatuor supra viginti tunc Ecclesia vigintiennem praevaluat, anno 1452. a Nicolas V. ad Ecclesiam Taurinam migrare jussa sunt.

BERNARDUS II. EPISCOPUS CATHARENSIS XXXVI.

Ex oppido vicinis Siccensis, quod nobile & frequens est in agro ac dicto Patavina, ut acceptimus ex tabulis Cancelli. Episcopatus Patavinius, ex quibus ad an. 1452. ingens ipsum ab Antilitte Patavino creatum huius pridie Kal. Decembris Archiepiscopum principis Ecclesiæ oppidi eisdem, quo a D. Martiano tuolum habuit: ipse vero nominatus Bernardus qu. Sacerdote & Plebe Saccensis. Lombardus in Chronologia Archiepisc. Barelium part. 2. sicut de Latino Archiepisc. XLIV. ipsum appellat Berardum Vicentum Causiunum patris Patavinius; que

nil corruptius. Ob indignos ejus virtutes Nicolas V. eidem Ecclesiam Carbentensem decretivit an. 1453. v. Id. Januarii, quoscum Secundus facerendum ut retineret, utro ipso concessit, & an interrogari pueriliter fecit prærogandi saepe oppido multa quedam episcopalia, ut subiecta Pontificis littera collantur.

Vicarius Popu V.

Delle fidei, salutis, & Apostolicam benedictionem. Nuper Ecclesiam Carbentensem vacante, & Extram solitorum confide te illi praefectus in Episcopatum, & Palermo, ac etiam ut secundum dignitatem Episcopatum statim tuus docendo tenere possis, Archiepiscopatu Ecclesie S. Marii in Plebe Sacri Taddeo & sociis tibi quoque adjacentibus, ecclesiastice Apostolicae commissariam, prout in nobis inde consilia litteris plenarie constat. Non vero voluntates perficiunt nam nobis, & apostolica Iusti devotio soliter bussare, quod autem te posse restituere regnorum, Proterritur tua autoritas apollonica concessum, ut in illa Archiepiscopatu pagis missis in pontificationis celebrete, beccaliorum Episcopatu dare, vobis etiam ecclesiastice auctoritate perficimus, plenam licentiam, & facultatem impertimus. Non intentione tamen per haec nostram concessionem nisi ordinario dirigatur, faciat quod Episcopat, qui pro temporecent, omnia prædicta in illa Ecclesiæ Ordinarii auctoritate exercere possit. Constitutio, Ordinationibus apostolicis, ac aliis in curiariis facientibus omnibus omnibus quibuscumque. Datum Roma apud S. Petrum sub ecclesiæ Tectoriis die xxv. Martii MCCCLXIV. Post haec nobis anno VIII.

Mapheus Valerius Archiep. Jaderiensis epistola plena humanitas, atque offici Bernardo Episcopatu Carbentensem pro veteri amicitiæ gratulatus est. Statim autem atque ad urbem venti, omnes has cogitationes, curulique in Ecclesiæ, & communis libi Dominicum gregem convertit; utique ut plurimum proficit, nullis laboribus, incommodis, difficultatibus peperit. Alius rebus divinis oritur nihil diligenter pretermittit, ut quia ad religione, & supremi Numini cultum pertinet, in præliminum splendorem, ac dignitatem reliquerit. Presbiteri & clerici rite piallendi, laetificandi, & certas ecclesiasticas functiones obnubilationem prescripsit, quam ab omnibus accurate servari voluit. Virgines Dio dicatas tueri in primis studuit, & quidquid molestis, aut in lacram earum disciplinam detinimus ab his populari: cumque perniciem aliquam efficeremus. Parochi in religiosis feminas, que tertig S. Francisci regule addictabant, retinuit publico decreto anno 1455. isto 22. die Martii, ne quis Ecclesiarum Parochos ultra ea mollesia potest afficer: luorumque honorum liberam illis inscio potestatis definitivit. Plebis Christianæ vita correxit, pietatem auxiliis pravas, qui se reperant, conseruando exalvit. Urum horum concionem, qui proponerat exsolvere, revocavit nec solam ad populum erindendam, peruvendundumque Pastores Evangelicos adhucuit, sed ipse quoque fulcratus monitit, & prius colocationibus illius incumbit. Maxime illi cura fuit ampliatione Christianæ, & Ca-

padre
Episcopu
Siccensis
Tauri
Catharensis

Littera No.
colli V. 45
Benedic-
tus.
45.

Bernard
p. 1453
Cathare
nus,
petra,
s. Carbo
ne mi-
glia an-
plicatio-
ne.

tho-

scholica fidei, Tuncum, & schismatum converti; ex his ad finem Romanam Ecclesiam, ex illis ad Christi calvum quoniamplurimum tradaxit. Cum tamen illi solitare apud Bogdashibus, qui pugna est diocesis Catharenorum, servata quedam Calogerorum obliniam, ac posteriorum, qui non modo schismatica contagione infectus erat ipse, verum etiam mite cupido ejusdem longe, lataque vulganda; tanto vero remitterat, atque impudenter, ut non solum Parochio eius loci, sed ipsi sponso Episcopo oblinere, ac repugnare auderet. Neque ab hujus vestina insolentia tantum, sed ab aliis praeceps ejusdem schismatica secta Presbyteris, ten Monachis, quo illi Calogeros vocant, infesta erat diocesis Catharenorum. Hisquidam Parochos Latinis Ecclesiis, & iuxta Ecclesias possessiones erupuerunt, quod Episcopo, & circa exercitum pendebant, tributum ipsi solvere abuferant, parochialia dignata in vulgos disseminabant, & subhols artibus a reto in Deum perire, atque ab autoritate Pontificis Romani papalis illos abducere coactabant. Quae sit summa in urbe, & in diocesi Catharenorum exegerat, cum ad coercendum illorum subducant, & Imperialem Bernardum Venetum profectus auxiliu Sicutius imploravit; & cum schismatum laicorum, & clericorum facta, quid, & quantum illi neglegit sic stercerit, expulserit, litteras Dacales ad Prostorem Catharum impetravit, quatenus haec sententia: Calogerum illum, qui & Prostori justitiam legerat, & Episcopi dignam gravissime offendere, & terrore Catharenorum, totaque Vetus ditione expulsa sunt Latiensis Presbyterio Ecclesias, & iuxta bonas Ecclesias restituere debet; at compliceos contentendo ipsa officia Presbytero Graecorum ratus favorem unum sequi auxilium Episcopo petivit. Episcopo dignelli, qui die describatur in ea aquiloni non iungit res Bernardi laudabiliter geste commendatur, sed etiam bonas Vetus religio, pietas & studium conservanda augendaque Catholica Fides postillit omnes. Exclusus Festeri Dic gratia Dux Pontificiorum Nobilium & sapientiarum viris Jacob Berbo suo mandato Comiti Cathari, & successoribus suis fiducia ecclesie jacebant & dilectionis efficiant.

Nom solam ex ratione. P. D. Bernardi Episcopi Catharinorum, qui nunc vinit ad prefectionem nostram, sed etiam ex litteris vestris liuigne sculpsisse Communitatis Cleri, & militum relatione liberens andinus laudabilis & pro sua tam in exergendo, quem in conservando & cultuando illas Ecclesias & Episcopatum novi solum in virtute officii & iuris temporalibus, sed etiam in predestinatione & futura mortali, in confirmatione Fidei nostra Catholicae, nominis Christiani, reducere multe cuncte profanorum impudicitiam & schismaticorum ad Patrem Catholicum, qui concessi & benerant sunt, & multibus propriis sacro christiane confirmati, & prefectorum in loco S. Petri de Genes, subiit de Bernardo, diocesi Catharenorum. In eaque Ecclesia idem D. Episcopus instituit novum Presbyterium Catholicum, ut communis curam animorum cisternam iuvet & villaram Bogdashiborum & Caucazu & postulantes. . . . Quae res tandem optimis & summis convenientia, pietate literatissima sua eximis, nubile permanuisse placeat & gratissima est. At quoniam ubi dixit, quod qualiter Calogerum schismatis nimicus Crux & Fides Catholicae, qui cum eis concubaverat &

hunc tanquam secularis habebat apud illi Bogdashiborum, qui se schismate remanserant, concubinare & fruere non debet illos qui effectus sunt Catholici Christiani, ita evanescere & perire possit irreverentia contra dictum Presbyterum Catholicum, & habendo contra ipsum D. Episcopum, donec de ollare Pascha preparante resolutus ad visitandam illam Ecclesiam, & confirmandos filios populus loco Chishtiate, præficationis plurimi ciborum Catharenorum; nos episcopates quod hoc tempore opes ipsius D. Episcopi fortissem efficiamus, & quod Fides Catholicae conseruat & expoliat, & quod omnis materia, qua duo saeculi operi obesse, & turbulenta aliquam effere posse, peccato recidatur, nobis seruos & mandamus, quod si roribus conficitur, ipsam Calogerorum schismatis presbyterum dicta scandala, & inhabiles alios faciat, & tentaverit sed tentat illas seducere qui ad Fidem converti- fuit, & faciat illas apostolam, ipsum Calogerum schismatum de locis illis, & de toto territorio Catharorum omnes decollat & expoliare debetatis ut huc tempore perfidum suum Fidem fecerit & eis qui conversi sunt, infrae videtur modice non posse. Et infrae contra omnes schismaticas, qui remaverunt in locis predictis, & alii locis dicebant Calabrensi, dico D. Episcopo & Episcopatu suo expeditum res & justitiam ministerium secundum Deum & iustitiam compellendam ut relaxandum revere, vires & possessiones pertinentes Ecclesias, quas de fide sibi appropriaverint, & ad salvandum clericis hanc Chishtiate alii, & circa idem illi, qui leviora possessione & terras Ecclesiarum, solvere obligantur, sicut videtur per nos declaratum & terminatum esse ex existente litterarum nostrarum aliis redi-scripsum, quoque statuenda constat per declarationem & sententiam per nos latam hyslo nostro monte, quae ubi presentavit, quod ubi placet & gratum habebatur. In fallo Ecclesiastico S. Michaelis, & S. Mariae de Praetibus & S. Gabriele, & S. Petri de Bogdashiborum, S. Alexander de Lascovicibus, S. Luce, & S. Nestor de Zalizze, omninoque alterum Ecclesiastico & Capellarium fundato in diocesi Catharenorum, & in terris, deinceps, transversis & redditibus ipsorum Ecclesiastorum, qui & qua per Municipitatum schismatum, sive Selvarum, de falso occupacione, in villis & locis prediis, & alii diocesis Catharenorum, dando prediis Episcopo & Episcopatu quo amos & oportenos favores pro examento Fidei Catholicae, & ad conservationem & commoda iurium Episcopatus & Ecclesia sua.

Datus in vestro Dne. Octobr. die 22. mense.

M. I. indit. III. 1453.

Nisi vero Bernardus ad formam Ecclesiam rectius est; sed apud Petrum Sacconem late rectus, ubi in sacrario principis Ecclesiae erat eius effigies, cui haec inscriptio subiecta est.

Bernardus Sacconus Archipreceptor hujus Ecclesiae, & Episcopus Catharenorum, qui tam in die festum habuit, pontificalia excent, clericofraga Sacconis sacrifit iustavit ex speciali priuilegio Nicolai V. Samuel Pontificis.

Per haec tempora ingenti Catharenorum bono, & Chishtianis plenis incremento hanc urbem adiuuimus faciliter ac doctrina viri Johannis & Petri Palatio Dominicanae familie alumnos, qui divina instinctu spiritu, Vincencti Petri virtutes & apostolicum ardorem amulcunt ut, arque Evangelium misericordibus plurimos.

mos ab erroribus vitiosisque ad Catholicis religiosis vergens virtutis cultus traduxit. Tam iugis fuit totius populi concordia ad ejus conciones audienda, ut nullum capienda multitudini tempus tunc esset; supremum divini judicii enim prope tunc advenire nuntiabat tan- ta ardor et, ut incredibilis animosum motus & constringens ficerent; D. vero Vincentius ga-lla ac missalis ab eo patente tam singulari bue- dia, qua publice quis priuatum praedicavit, ut Catharines in illius cultum mitifice incendi ipsius fibi patrum elegit, eademque prae- posuimus eam in ecclesia S. Nicolai discuteret. Quia paulo post communem vocem illius inter Catharines clavis scripsi puerum, cum ipsis pugna letissimam depallauit, quo nuntiatis cito cum agro depopulata athena ipsam aggredi per- tentabat; nam riduolu induxit Iesu, & Vic- centii auxilio impiorum, Joannes Romana claviam cum dicitur dissimilam in benedictionem palam clausus est, Matheus leprosum contagio- nis eis priuatus exstincta lat.

Anno 1457, inuenit, vel ad exitum super- posuit, anno 1458. Etiam anno 1457. Episcopatum Catharensem dimidio aut mores precepit, aut voce unita ab- dicatione quippe anno 1457. xiv. Cal. Mar- tis Calillus III. alium Catharenensem Episcopum eedit. Ceterum quadam sacerdotum Sacra- mente ordinatur, quo in loco, quoniam annidem supremum obicit, non fatis consitat. Nam- nius Cornelius tradit eam Roma & sis ex- cedens an. 1457. & in tabula Episcopalis Con- celli, Patavina ad an. 1470. & dictum octocimum Iulii dicitur Successus Archipresbyter Alexander Boni. Franciscus Lombardus in laudato libro de Archiepisc. Bariensi, tertius Bernardo, fulti- sum sole Episcopum Catharensem Petrusum Felicium Partitissimum; ad vel mundo Aut- tonium Felicium pro Angelo Fesolo Bernardi successore nominavit, vel Antonius hic auto- chthonus Iohannes Episcopus fuit, aut vir Episcopatu- rum adspicit illum dimisit; nam an. 1455. die 22. mensis Maii Bernardus Catharense esse pra- erat Ecclesie, ut docent littere Duci Falcar- mo allatae & xix. Kal. Martis anno 1457. eidem succedit.

ANGELUS EPISC. CATHAREN. XXXVII.

Ex antiquissima Falcolorum familia, que o-
lim apud Fossam Claudio matrimoniis uobis
Venice ditione nobilitate & opibus floruit;
unde Vincentius deatus inter secundi ordinis ci-
vis affecta fuit. Hujusque gentis laudes fidei per-
tinet. Joannes Bepolia Rhamnulus, & pra-
clara illius gressu, atque summi honoris, qui-
bus perfundita fuit, celebratissim in oratione sa-
nebui coram Veneto Senatu habita pro Franci-
co Fesolo Magno Reipublicae Cancellario, &
Angli Episcopi ex Andrea fratre nepote, ut
ipse Rhamnulus testatur; cupus verba lubet hic
exhibebit. Ego, si de te (Francisco) verba
faterem, qui non tua misericordia & majorum fusi-
orum & suis ipsius laudibus uerba abundaret, ut
mibi & his multa potius amperande fuit, quam
novecenta quippe annendum, professo id mibi
propontem, in quo nulli oratio docte possit; i-
potius ipsius laudibus, origines nostrae uirae
Reipublicae reperem, peras, veteras falcolorum
fossorum & sarcinacionis barbarorum ingens seculis
transfusa, atque in hac leca detinatur, ut hoc us-
que tempora incorrupta perseverante ostendere

... De eis illam genere pauca tantum qua-
dam perstringi; nra nihil ovalia dicere de tot
exegesis ac tam illustrius vestis uela puto pas-
sus ... Mattheus bella illo, quod accerrimis
cum Gerasibius maiores ueluti gererent, ex ges-
si, eam operam republique noverat, ut nibil
quod aet & fortis erat, aut ab optimis eis
adfectari posset, praestiterat ... Regale mi-
nor. Personas has filias hebrei debet, qui tra-
nsfuerunt fuit, ut cum inter nos & Paleariorum
de pudiis effet controversia, arbitrii confundens
pacificationem rem omnes compulserat ... Age-
reto dico Franciscus ipsius patrem Aloysium & Ar-
gimus praeterea dicunt? At Argimus Confunden-
sopolis pro patria mortem obiit. Angelus, qui
fulgentius Episcopus fuit, haec fuit eloquentia,
ut a Paulo II. Post. Max. ad Dicte ac Palae-
ri regem vobis, quae ut belum in Tares
insciplinando duceretur, ita cur ad te agentem
qua optebat, impuleris, ut Romae potest re-
veras amplissima sit a Pontifice ipsa praevia
concessa ... Jam ipse Andrea patre qualis
fuit & ad majora virtutes ornamenti etiam
litterarum editiss, in quibus illa floruit, ut es-
tempore, quo littera proprie transuerant, primus
in illis transuersa lumen quadam conditum respi-
xit. Neque illi Christopherus Maurus Iosephi-
simus Princeps fugit, qui ea in classe ferre
habuit, neque vero patris vestras, qui inter pri-
meros horum, qui a secretis Secreta sunt, affer-
runt; quo sic uocare & exegiis semper fundis-
& multus reipublica prefuit; sed nolla in
re magis quam quod Franciscum plura geravit.
Angelus itaque hic ortus majoribus, & hanc
minori propria, quam statim loquens Aloysiu-
m & Andreu laude illustres cum cleris illis militie
adduxisset, & juventutique scientia polle-
ret quam egi maxim, ad colligunt Canonis-
corum adi Catheodalis Patavina aggregatus
fuit. Hoc Calillus III. Episcopum Ecclesie
Catharenorum praefecit anno 1457. xiv. Cal. Mar-
tis. De jure Episcopatu controverbias habuit
cum Triphone Cenobialisca S. Georgii & quo-
dam Marco Presbytero Catharense. Delecti ad
eum dimicantes arbitrii secundum Episcopum ju-
dicarunt. Vix annum integrum ad gubernacula
hujus Ecclesie federa, cum con iudeo Ponti-
fex Roman vocavit, ut tuis doctrina, pruden-
tia optauerat ad gravissima quoque Romana Cu-
ritia & Ecclesie negotia expediri uteretur. Vi-
cituram fomenterat, eaque Episcopatus reliquit
Michaelem de Utrecht Archiepiscopum. Ven-
tus cum electio. 1458. inde Roman prefectus, ROMAN
TODIUS
DUCHESS
PATER
aboles procuratores cum amplissima rerum o-
mnium gerenderum potestate constituit Joannem
Falschium Archidiaconom, virum egregie do-
ctum, consilium plenum, & industria ac sollicita-
tionalia, eaque praececa facultatem dedit amo-
nenti, si ita expederet, atque exauktorandi Ve-
carii generalis, quem ipse diocesanis libi in
administrationem Ecclesie Catharense substituerat.
Exstant eius litterae ad Joannem duci, quae sunt
eiusmodi.

Angelus Falcolorum Duci & Apostolica Sedis gre-
ita Episc. Catharenis. Veret. & Circa annos pessimo continet.
viro D. Joanni de Falschibus Archidiacono ius-
titudine Ecclesie nostra salutem & in commissione di-
ligentiam debitam addibit. Nomen facinus,
quod nos empigeres illis Ecclesie nostra de per-
sona duci, per quem in spiritualibus & tem-
poralibus in absentia nobis feliciter suscipiat in-
clementia, prout tenuerit, & servare omnibus me-

hunc modo, *vix*, & *jure*, *cavaria* & *sorita*
oratione, quibus melius & efficacius possumus
debetum, vos Archiconcam presulium, il-
est absens, de causa probata *inclusio* &
incriminatione experti sumus, *facimus*, *confi-*
ciamus, *creamus*, *nominamus* & *tenore* pre-
dictorum ordinamus *adulterium* *verum*, certum & *in-*
dubitatum procuratorum, alterum, fallorem, &
negotiorum nostrorum & Ecclesia nostra gesto-
rum, ac *Nocuum generalium* & *specialium*, ne-
tunc *quod* *specialitas* *geometrata* *non deroget*,
ne & *contra*; *specialiter* & *expresso* *ad exigua*
causa & *negligentes* *redita* *wibi* & *Ecclesia*
mico *spuriantes* & *peccantibus*, & *ad exelitis* *fi-*
dem *faciendis* *ad* *laicorum*, *obstantium* & *alia*
necessaria. Et quia in *receptu* *uestro* *ab Ecclesia*
Cathare, *Piscatorum* in *spiritualibus* *institutus*
& *ordinatus* *D.* *Michaelem* *de* *Urbis* *Ar-*
chiperbyster *Ecclesie* *nosta* *Cathare*, *volen-*
tes *futuri* *temporibus* *occurentes*, & *salaberter*
providere, *robis* *prefatis* *D.* *Archiconcam* *ple-*
nam & *liberam* *pacem* *bonis* *atque* *cove-*
nientibus *per* *presentes* *reversas* *professio* *D.* *Pi-*
catorum *per* *nos* *collaudatas*, *cum* *robis* *veniam*
fuerit, & *negligentia*, & *aliante* *influentia* *la-*
co *si*, *num* *in* *plures*, *post* *robis* *veniam*
fuerit, *cum* *autoritate* & *potestate* *regendi* &
gubernandi *in* *spiritualibus* *dilectis* *nostris* *Eccle-*
siam *Cathare*, *cum* *authoritate* *etiam* *exercendi*
causa *alii*, & *pugna* *per* *nos* *vello* *D.* *Archipresbyter*
in *maiestate* *Piscatorum* *concessi* *et* *ce-*
cira *re* *collatione* *benevolentiae*, & *elec-*
torum *ordinationis* *volumen* & *maiestatis* *servan-*
tiis & *servari* *factis*, *quod* *per* *speciali-*
cedulam *maxi* *propria* *scriptum* *robis* *mandare-*
mus, & *in* *futuro* *mandabimus*; & *quinquid*
per *nos* *celum* *facta*, *ratio*, *gradus* *atque* *pre-*
missum *habebimus*. *Quorum* *patens* & *influentes*
peccatorum *praefectus* *nobis* *litteras* *per* *exa-*
drim *per* *Notarium* *publicum*, *scilicet* & *Se-*
cretariis *nostri* *infrascriptis*, *negligentia* *figili*
li *Pontificis* *justissime* *appositione* *consenserunt*. *Pat-*
riatiss. D. *Domino* *nobis* & *excellenter* *anno* *1457* *ad*
Romam, *1458.* *Indit. VI. XI.* *Kal.* *Domi-*
nica *po-*
Maestatis *Rotaci-*
onis.